
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ТРОИЦК 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27 марта 2025 года № 213/20 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе 
Москве от 20.12.2024 № 127/12 «О 
бюджете внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе 
Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»  
 

Рассмотрев обращение Главы внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е. от 
18 марта 2025 года № 271/25 о внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, в 
соответствии с решением Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве от 
31 октября 2024 года № 47/3 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании - городском округе 
Троицк в городе Москве», Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования – городского округа Троицк в городе Москве решил: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов внтуригородского 

муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве от 
20 декабря 2024 года № 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными 
решениями Совета депутатов внутригородского муниципального образования 
– городского округа Троицк в городе Москве от 30.01.2025 № 156/15, от 
11.02.2025 № 165/16, от 20.02.2025 № 174/17), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 

муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве на 
2025 год: 



2 
 

1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования – городского округа Троицк в городе Москве в сумме 134 899,8 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования – городского округа Троицк в городе Москве в сумме 185 773,1 
тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета внутригородского муниципального образования – 
городского округа Троицк в городе Москве в сумме 50 873,3 тыс. рублей; 

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в 2025 году в сумме 0,0 
тыс. рублей; 

5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы в 2025 году в сумме 14 760,2 тыс. рублей, в том 
числе: 

межбюджетный трансферт на осуществление переданных органам 
местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету в 2025 
году в сумме 11 400,2 тыс. рублей; 

межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов 
полномочий города Москвы в 2025 году 3 360,0 тыс. рублей. 

6) объем межбюджетных трансфертов из бюджета внутригородского 
муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве 
бюджету города Москвы в 2025 году 17 434,8 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в 
городе Москве на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в 
городе Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета внутригородского муниципльного образования – 
городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год» изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://троицк.рф. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Временно исполняющий полномочия  
главы внутригородского муниципального  
образования – городского округа Троицк 
в городе Москве                                                                         А.Е. Коломыцев 



3 
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования – городского округа 
Троицк в городе Москве  
от 27 марта 2025 года № 213/20 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования – городского округа 
Троицк в городе Москве от 20 декабря 2024 года 
№ 127/12 «О бюджете внутригородского  
муниципального образования – городского  
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
 плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк  

в городе Москве на 2025 год 
(тыс. рублей) 

 
Наименование  Глава Раз ПР ЦСР ВР План 

Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990         171 012,9 
Общегосударственные вопросы 990 01 00     138 618,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 990 01 02     5 795,6 
Глава внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве 990 01 02 31 А 01 00100   5 702,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 01 02 31 А 01 00100 100 5 662,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 02 31 А 01 00100 120 5 662,4 



4 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 02 31 А 01 00100 200 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 02 31 А 01 00100 240 40,0 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 02 35 Г 01 01100   93,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 990 01 03     307,5 
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 01 03 31 А 01 00200   307,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 03 31 А 01 00200 200 307,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 03 31 А 01 00200 240 307,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 990 01 04     82 346,5 
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве 990 01 04 31 Б 01 00500   80 274,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 01 04 31 Б 01 00500 100 65 702,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 04 31 Б 01 00500 120 65 702,8 



5 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 04 31 Б 01 00500 200 14 554,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 04 31 Б 01 00500 240 14 554,2 
Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31 Б 01 00500 800 17,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 17,5 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 04 35 Г 01 01100   2 072,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 01 04 35 Г 01 01100 100 2 072,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 04 35 Г 01 01100 120 2 072,0 
Резервные фонды 990 01 11     300,0 
Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 990 01 11 32 А 01 00000   300,0 
Иные бюджетные ассигнования 990 01 11 32 А 01 00000 800 300,0 
Резервные средства 990 01 11 32 А 01 00000 870 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 990 01 13     49 868,8 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 990 01 13 31 Б 01 00400   129,3 
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 
Расходы, связанные с учреждением звания "Почетный житель 
муниципального образования" 990 01 13 31 Б 01 00600   332,5 
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00600 800 332,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00600 850 332,5 
Прочие расходы по функционированию исполнительных органов 
города Москвы 990 01 13 31 Б 01 09900   0,0 



6 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 31 Б 01 09900 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 31 Б 01 09900 240 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 990 01 13 31 Б 01 09900 400 0,0 
Бюджетные инвестиции 990 01 13 31 Б 01 09900 410 0,0 
Прочие направления деятельности муниципальных органов власти 990 01 13 35 М 01 01500   17 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 М 01 01500 200 5 919,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 М 01 01500 240 5 919,1 
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 35 М 01 01500 800 11 374,9 
Исполнение судебных актов 990 01 13 35 М 01 01500 830 11 324,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 35 М 01 01500 850 50,0 
Проведение общегородских и иных мероприятий в рамках реализации 
стратегии социально-экономического развития наукограда 990 01 13 35 Н 01 00100   31 728,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 Н 01 00100 200 31 728,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 Н 01 00100 240 31 728,0 
Уплата членских взносов Союза развития наукоградов 990 01 13 35 Н 01 00200   385,0 
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 35 Н 01 00200 800 385,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 35 Н 01 00200 850 385,0 
Национальная оборона 990 02 00     340,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02 03     340,8 
Безопасный город 990 02 03 17 0 00 00000   340,8 
Осуществление первичного воинского учета 990 02 03 17 1 00 51181   340,8 



7 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 02 03 17 1 00 51181 100 340,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 02 03 17 1 00 51181 120 340,8 
Культура, кинематография 990 08 00     3 577,3 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 990 08 04     3 577,3 
Организация праздничных и социально значимых мероприятий для 
населения внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве 990 08 04 35 Е 01 00500   3 577,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 200 3 577,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 240 3 577,3 
Социальная политика 990 10 00     27 849,4 
Пенсионное обеспечение 990 10 01     17 434,8 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 990 10 01 35 П 01 01500   17 434,8 
Межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 500 17 434,8 
Иные межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 540 17 434,8 
Другие вопросы в области социальной политики 990 10 06     10 414,6 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 10 06 35 Г 01 01100   4 127,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 Г 01 01100 300 4 127,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 06 35 Г 01 01100 320 4 127,6 
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию 990 10 06 35 П 01 01800   6 287,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 П 01 01800 300 6 287,0 



8 
 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 06 35 П 01 01800 320 6 287,0 
Средства массовой информации 990 12 00     627,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 990 12 04     627,0 
Информирование жителей внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 12 04 35 Е 01 00300   627,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е 01 00300 200 627,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е 01 00300 240 627,0 
ИТОГО РАСХОДОВ           171 012,9 



9 
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования – городского округа 
Троицк в городе Москве  
от 27 марта 2025 года № 213/20 
 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования – городского округа 
Троицк в городе Москве от 20 декабря 2024 года 
№ 127/12 «О бюджете внутригородского  
муниципального образования – городского  
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
 плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в 

городе Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов 

(тыс. рублей) 
 

Наименование Раз ПР ЦСР ВР План 

Общегосударственные вопросы 01 00     138 618,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02     5 795,6 
Глава внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве 01 02 31 А 01 00100   5 702,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 31 А 01 00100 100 5 662,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 5 662,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 02 31 А 01 00100 200 40,0 



10 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 40,0 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100   93,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03     307,5 
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 01 03 31 А 01 00200   307,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 31 А 01 00200 200 307,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 307,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     82 346,5 
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 01 04 31 Б 01 00500   80 274,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 65 702,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 65 702,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 14 554,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 14 554,2 



11 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 17,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 17,5 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   2 072,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 2 072,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 2 072,0 
Резервные фонды 01 11     300,0 
Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 01 11 32 А 01 00000   300,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 300,0 
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     49 868,8 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400   129,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 
Расходы, связанные с учреждением звания "Почетный житель муниципального 
образования" 01 13 31 Б 01 00600   332,5 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00600 800 332,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00600 850 332,5 
Прочие расходы по функционированию исполнительных органов города Москвы 01 13 31 Б 01 09900   0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 31 Б 01 09900 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31 Б 01 09900 240 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 13 31 Б 01 09900 400 0,0 
Бюджетные инвестиции 01 13 31 Б 01 09900 410 0,0 

Прочие направления деятельности муниципальных органов власти 01 13 35 М 01 01500   17 294,0 



12 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 35 М 01 01500 200 5 919,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 35 М 01 01500 240 5 919,1 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 35 М 01 01500 800 11 374,9 
Исполнение судебных актов 01 13 35 М 01 01500 830 11 324,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 35 М 01 01500 850 50,0 
Проведение общегородских и иных мероприятий в рамках реализации стратегии 
социально-экономического развития наукограда 01 13 35 Н 01 00100   31 728,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 35 Н 01 00100 200 31 728,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 35 Н 01 00100 240 31 728,0 
Уплата членских взносов Союза развития наукоградов 01 13 35 Н 01 00200   385,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 35 Н 01 00200 800 385,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 35 Н 01 00200 850 385,0 
Национальная оборона 02 00     340,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     340,8 
Безопасный город 02 03 17 0 00 00000   340,8 
Осуществление первичного воинского учета 02 03 17 1 00 51181   340,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 02 03 17 1 00 51181 100 340,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 17 1 00 51181 120 340,8 
Культура, кинематография 08 00     3 577,3 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     3 577,3 

Организация праздничных и социально значимых мероприятий для населения 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 08 04 35 Е 01 00500   3 577,3 



13 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 3 577,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 3 577,3 
Социальная политика 10 00     27 849,4 
Пенсионное обеспечение 10 01     17 434,8 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500   17 434,8 
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 17 434,8 
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 17 434,8 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     10 414,6 
Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100   4 127,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 4 127,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 35 Г 01 01100 320 4 127,6 
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800   6 287,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 6 287,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 6 287,0 
Средства массовой информации 12 00     627,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     627,0 
Информирование жителей внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 12 04 35 Е 01 00300   627,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 627,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 627,0 
ИТОГО РАСХОДОВ         171 012,9 



14 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования – городского округа 
Троицк в городе Москве  
от 27 марта 2025 года № 213/20 
 

Приложение 11 
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования – городского округа 
Троицк в городе Москве от 20 декабря 2024 года 
№ 127/12 «О бюджете внутригородского  
муниципального образования – городского  
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
 плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа 

Троицк в городе Москве на 2025 год 
(тыс. рублей) 

Код классификации источников финансирования 
дефицита бюджета 

Наименование Сумма  

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а 

гр
уп

пы
 

по
дг

ру
пп

ы
 

статьи источника 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов  

вида источника 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов  

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т 

по
дв

ид
 

ис
то

чн
ик

а 

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 в
ид

а 
ис

то
чн

ик
а 

              

  Дефицит (-), профицит (+) бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве -50 873,3 

                    

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 50 873,3 



15 
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов  50 873,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -134 899,8 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -134 899,8 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -134 899,8 

000 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения -134 899,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 185 773,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 185 773,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  185 773,1 

000 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 185 773,1 

 
 

 


	27 марта 2025 года № 213/20
	О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве от 20.12.2024 № 127/12 «О бюджете внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Мо...
	Рассмотрев обращение Главы внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е. от 18 марта 2025 года № 271/25 о внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования - городского окру...
	1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год:
	1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве в сумме 134 899,8 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве в сумме 185 773,1 тыс. рублей;
	1.3. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
	1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классифик...
	1.5. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципльного образования – городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

